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Informacja 
z realizacji  Programu współpracy  z organizacjami  pozarządowymi 

działającymi na terenie Gminy Krzyż Wielkopolski  za 2020 rok. 
 

 

Samorząd lokalny ma na celu zaspokajanie zbiorowych potrzeb i oczekiwań mieszkańców 

gminy, a także rozwiązywanie problemów o charakterze społeczno-gospodarczym. 

W dniu  26.10.2017 r. Rada Miejska  uchwaliła wieloletni program współpracy 

z organizacjami pozarządowymi na lata 2018-2020.  Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego 

w oparciu o uchwalony w dniu 19.12.2019 budżet gminy na 2020 rok ogłosił  otwarty  

konkurs ofert na realizację zadań publicznych w roku 2020. 
Z budżetu gminy wydatkowano na ten cel kwotę 200 000,00 zł. 

 

Konkursy  ogłoszono na niżej wymienione zadania publiczne : 
 

Rodzaje wspieranych zadań oraz planowana wysokość środków przeznaczonych 

na ich realizację w 2020 roku. 

Z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz turystyki 

i krajoznawstwa: 

 

Organizacja i prowadzenie całorocznych zajęć sportowych w piłce nożnej dla dzieci 

i młodzieży w Gminie Krzyż Wielkopolski  - Wysokość środków publicznych 

przeznaczonych na realizację zadania w 2020 roku  kwota -   63.000.00 zł 

 

 

Organizacja i prowadzenie całorocznych zajęć z dziećmi i młodzieżą w  dyscyplinach: 

rekreacyjna piłka nożna i siatkowa, lekkoatletyka oraz organizowanie imprez 

sportowych  o zasięgu regionalnym -   wysokość środków publicznych przeznaczonych 

na realizację zadania w 2020 roku  kwota -  21.000.00 zł. 

 

 

Organizacja i prowadzenie całorocznych  zajęć rekreacyjno -  sportowych dla dzieci 

i młodzieży w dyscyplinach: tenis stołowy, ziemny, szachy, warcaby, badminton, 

wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania w 2020 roku  

kwota 20.000.00 zł. 

 

Organizacja zajęć sportowych z dziećmi i młodzieżą w dyscyplinie karate - wysokość 

środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania w 2020 roku  kwota  -   

12.000.00 zł. (na zadanie wpłynęły 2 oferty). 

 

 

Organizacja rajdów rowerowych i zawodów sportowych - wysokość środków publicznych 

przeznaczonych na realizację zadania w 2020 roku  kwota  -   3.000.00 zł. 

 

 



Organizacja biegów masowych i innych imprez popularyzujących  turystykę 

i krajoznawstwo 
wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania w 2020 roku  

kwota 8.000.00 zł 

 

Z zakresu  podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości  oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowe 

Prowadzenie działalności wychowawczej wśród  dzieci i młodzieży na terenie Gminy 

Krzyż Wielkopolski, 
wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania w 2020 roku 

kwota 4.000.00 zł, 

 

Z  zakresu  kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

Letnie spotkania kameralne Krzyż 2020 rok wysokość środków publicznych 

przeznaczonych na realizację zadania w 2020 roku 

kwota  -    8.000.00 zł. 

 

Warsztaty artystyczno-kulturalne dla placówek oświatowych na terenie Gminy Krzyż 

Wielkopolski wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania 

w 2020 roku 

kwota – 3.000.00 zł. 

 

Realizacja przedsięwzięć kulturalnych integrujących środowisko lokalne wysokość 

środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania w 2020 roku 

kwota – 13.000.00 zł. 

 

 

Na  10 ogłoszonych do realizacji zadań publicznych  wpłynęło  11 ofert. 
Komisja Konkursowa powołana przez Burmistrza Krzyża Wielkopolskiego rozpatrzyła 

złożone oferty i wyłoniła następujących realizatorów dla realizacji  ogłoszonych zadań: 
 

- MKS DRAWA Krzyż Wlkp. na realizację zadania  pn. „Organizacja  i prowadzenie 
całorocznych  zajęć sportowych w piłce nożnej dla dzieci i młodzieży w Gminie Krzyż 
Wielkopolski 
przyznano dotację w wysokości     63.000.00 zł, 

 

- Ludowy Zespół Sportowy RELAX w Krzyżu Wielkopolskim na realizację zadania pn. 
„Organizacja i prowadzenie całorocznych zajęć z dziećmi i młodzieżą w dyscyplinach: 
rekreacyjna  piłka nożna i siatkowa, lekkoatletyka oraz organizowanie imprez sportowych  

o zasięgu regionalnym, 
przyznano dotację w wysokości     21.000.00 zł, 
 

- Stowarzyszenie LZS Kuźnica Żelichowska  na realizację zadania   pn. „Organizacja 

i prowadzenie całorocznych zajęć rekreacyjno-sportowych dla dzieci i młodzieży 

w dyscyplinach: tenis stołowy, ziemny, szachy, warcaby, badminton”, 
przyznano dotację w wysokości     20.000.00 zł, 
 



- Międzyszkolny Uczniowski Klub Karate Tradycyjnego „FUDOKAN” w Krzyżu 
Wielkopolskim na realizację zadania  pn. „Organizacja całorocznych zajęć z dziećmi 

i młodzieżą sportowych wśród dzieci i młodzieży w dyscyplinie karate”, 
przyznano dotację w wysokości     5.000.00 zł, 
 

- Wielkopolska Akademia Sztuk Walki na realizację zadania pn. „Organizacja zajęć 

sportowych wśród dzieci i młodzieży w dyscyplinie karate”. 
przyznano dotację w wysokości    7.000.00 zł, 
 

- Związek Harcerstwa Polskiego Hufiec Trzcianka 3 Drużyna Harcerzy  im. Stefana 

Czarnieckiego w Krzyżu Wielkopolskim na realizacje zadania  pn. „Prowadzenie działalności 

wychowawczej wśród dzieci i młodzieży na terenie Gminy Krzyż Wielkopolski”, 
przyznano dotację w wysokości 4.000.00 zł, 
 

- Stowarzyszenie Kultury Fizycznej i Sportu Klub Miłośników Turystyki Rowerowej 

„DYNAMO” w Krzyżu Wielkopolskim  na realizację zadania pn. „Organizacja rajdów 

rowerowych i zawodów sportowych”, 
przyznano dotację w wysokości 3.000.00 zł, 
 

- Klub Biegacza „ Aktywni” w Krzyżu Wielkopolskim na realizację zadania 

pn. „Bieg Niepodległości” 
przyznano dotację w wysokości 8.000.00 zł, 
 

- Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Organowej i Kameralnej „SAUERIANUM” 

w Drezdenku na realizację zadania  pn. Letnie spotkania kameralne Krzyż 2020 rok 

przyznano dotację w wysokości 10.000.00 zł 
 

-  Stowarzyszenie Kultura Ponad Wszystko na realizację zadania  pn. Warsztaty artystyczno-

kulturalne dla placówek oświatowych na terenie Gminy Krzyż Wielkopolski 

przyznano dotację w wysokości 3.000.00 zł 

 

- Stowarzyszenie motocyklistów PCT RIDERS na realizację zadania  pn. Realizacja 

przedsięwzięć kulturalnych integrujących środowisko lokalne 

przyznano dotację w wysokości 13.000.00 zł 
 
 

 

Na realizację zadań publicznych w 2020 r. zostały podpisane stosowne Umowy. Terminy 

rozliczenia dotacji określone  zostały w  podpisanych umowach. Sprawozdania końcowe 

z realizacji zadań za 2020 r.  organizacje pozarządowe  złożyły w  terminie  30 dni od dnia 

zakończenia realizacji zadania. 
 

 

Z pominięciem otwartego konkursu ofert przyznano dotacje na realizację zadań 
publicznych dla: 
 

-  Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Krzyżu 

Wielkopolskim na realizację zadania pn.: „Wyjazd rehabilitacyjno-integracyjny seniorów 

do Rewala” 
przyznano dotację w wysokości      2.500,00  zł, 



 

- Polski Komitet Pomocy Społecznej Zarząd Miejski w Krzyżu Wielkopolskim na realizację 
zadania pn.:  „Turnus rehabilitacyjny – wypoczynkowy w Mrzeżynie pn. „Ciesz się życiem 

emerycie” 
przyznano dotację w wysokości    3.000.00 zł, 
 

-  Krzyskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych, Ich Rodzin i Przyjaciół 

na realizację zadania pn. „Aktywizacja społeczna osób z niepełnosprawnością poprzez wyjazd 

integracyjny do Sarbinowa” 

przyznano dotację w wysokości      2.000,00  zł, 
 

- Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Krzyżu 

Wielkopolskim na realizację zadania pn.: „Wyjazd rehabilitacyjno-integracyjny seniorów 

do Niedrzwicy Dużej – województwo lubelskie” 

przyznano dotację w wysokości     6.000.00 zł, 

 

- Stowarzyszenie Ludowy Zespół Sportowy „RELAX” na realizację zadania pn.: „Pomoc 

żywnościowa dla mieszkańców Miasta i Gminy Krzyż Wielkopolski” 

przyznano dotację w wysokości 2.300,00 zł,  

 

Z powodu pandemii Covid-19 i niewykorzystania dotacji w pełni, zwrotu dokonały 

następujące organizacje: 

1. Stowarzyszenie LZS Kuźnica Żelichowska, kwota zwrotu 4 308,45 złotych.  
2. Ludowy Zespół Sportowy „Relax” Krzyż Wielkopolski, kwota zwrotu 

6 820,15 złotych. 
3. Miejski Klub Sportowy DRAWA KRZYŻ, kwota zwrotu 1 587,25 złotych. 

 

W Krzyskim Banku Organizacji Pozarządowych wpisanych jest 27 organizacji 

pozarządowych. Wykaz organizacji dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim oraz na stanowisku pracy osoby odpowiedzialnej  

za merytoryczną współpracę z organizacjami pozarządowymi. 

 
W 2020 roku organizacje pozarządowe otrzymywały wsparcie  merytoryczne  

i organizacyjne ze strony Gminy Krzyż Wielkopolski polegające na udzielaniu pomocy 

przez pracowników merytorycznych oraz odpowiedzialnych za współpracę z organizacjami 

pozarządowymi i społecznymi. Ze względu na panującą pandemię Covid-19 zorganizowane 

zostało jedno spotkanie w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Krzyżu 

Wielkopolskim z przedstawicielami krzyskich organizacji, na którym omówiono 

dotychczasową współpracę oraz oczekiwania i możliwości wsparcia w nowym okresie.  

Należy podkreślić, iż współpraca Gminy Krzyż Wielkopolski z organizacjami 

pozarządowymi w 2020 roku, odbywała się na zasadach: pomocniczości, suwerenności 

stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Samorząd lokalny 

jest ważnym partnerem, pozwalającym na realizację przedsięwzięć w obszarach określonych  

w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
 

 

 

 

 

Krzyż Wielkopolski, dnia 17 marca 2021 roku   


